

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Roberta Kaszubę, stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Jacek Zawisza. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Radny Paweł Molik zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały, dotyczącego wyrażenia zgody dla Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie na wynajęcie części nieruchomości będącej w jego zarządzie.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich – w związku z faktem, że do związku przystąpiła Gmina Pawłów,
- w sprawie zmiany uchwały Nr 7/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – w związku z potrzebą skompletowania projektu budowlanego zachodzi potrzeba wydzielenia środków finansowych na wykonanie wydruku materiałów, niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Pawła Molika. Za zdjęciem projektu uchwały z porządku obrad głosowało 9 radnych (przy 9 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie na wynajęcie części nieruchomości będącej w jego zarządzie został zdjęty z porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad jako tiret 10 w punkcie 5 porządku projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 9 radnych (przy 9 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Jako ostatni Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako tiret 11 w punkcie 5 porządku projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 7/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego. Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 9 radnych (przy 9 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zmian, dokonanych w głosowaniach. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 9 radnych (przy 9 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2015-2023,
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - w sprawie wysokości diet dla sołtysów,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Zagnańsk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
 - w sprawie zmiany uchwały Nr 51/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego,
 - w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przekazanie sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Belno, gm. Zagnańsk,
 - w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej,
 - w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej,
 - w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - w sprawie zmiany uchwały Nr 7/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego.
6. Wybór ławników na kadencję 2016-2019:
 - przedstawienie opinii dotyczącej zgłoszonych kandydatów na ławników,
 - powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - wybór ławników,
 - podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta z analizy oświadczeń majątkowych.
8. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
9. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
10. Sprawy różne.
11. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 25 września 2015 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 10 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2015 – 2023.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 107/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że na zmiany w budżecie składają się między innymi zwiększenie kwoty na budowę drogi powiatowej Samsonów – Odrowąż o 120 tysięcy złotych, zwiększenie kwoty na zakup kruszywa, na ogrodzenie boiska w Kajetanowie oraz na opłatę mediów w OSP z terenu gminy Zagnańsk jak również zapewnienie udziału własnego gminy w wypłatach stypendiów socjalnych.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 108/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. - Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet dla sołtysów.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały to wynik konsensusu i dialogu z sołtysami z terenu Gminy Zagnańsk. Od miesiąca listopada 2015 roku sołtysi będą otrzymywali dietę za udział w obradach sesji Rady Gminy Zagnańsk w wysokości 200 złotych, która obejmie ekwiwalent z tytułu uczestnictwa w sesji oraz dojazdu.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 109/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Zagnańsk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że w korygowanej uchwale nie zostały ujęte zasady usytuowania na terenie Gminy Zagnańsk miejsca sprzedaży



i podawania napojów alkoholowych. Ponadto zmieniana uchwała zostanie dostosowana do obowiązujących przepisów prawa.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 110/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 51/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że w trakcie realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0337T Samsonów – Szałas – Odrowąż” na odcinku Samsonów–Ciągłe – Szałas wystąpiły okoliczności, które wymusiły na Powiecie Kieleckim zlecenie dodatkowych robót budowlanych polegających na wzmocnieniu podbudowy oraz robót ziemnych związanych z odwodnieniem korpusu drogi. Koszt robót dodatkowych zostanie poniesiony przez jednostki współfinansujące.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 111/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. - *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przekazanie sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Belno, gm. Zagnańsk*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w związku z odstąpieniem „Wodociągów Kieleckich” od realizacji sieci kanalizacyjnej na działce nr 154 w msc. Belno (z uwagi na brak zgody właścicielki nieruchomości) Gmina, aby umożliwić podłączenie zabudowań mieszkalnych będących w zlewni PA9, podjęła się wykonania sieci kanalizacyjnej na odcinku działki nr 154. Biorąc pod uwagę powyższe, postanawia się przekazać odpłatnie zrealizowaną przez Gminę sieć kanalizacyjną na dz. 154 inwestorowi budowy pozostałej części sieci kanalizacyjnej w msc. Belno, tj. „Wodociągom Kieleckim” Sp. z o.o.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 112/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. - *Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z Uchwałą Nr 3/99 Zgromadzenia Związku Komunalnego Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach z dnia 23 lutego 1999 roku, obiekty i urządzenia infrastruktury wodno-kanalizacyjnej są przekazywane w nieodpłatne używanie Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach na czas przynależności Gminy do Związku, po podjęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały o wydzieleniu i przekazaniu majątku w używanie.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych



podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 113/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.8. - *Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w związku z wybudowaniem odcinka sieci kanalizacyjnej przez Gminę Zagnańsk postanawia się przekazać ją do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 114/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.9. - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z § 24 ust. 1 pkt 2 Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, przystąpienie nowego członka do Związku wymaga zmiany w Statucie Związku, polegającej na powiększeniu liczby członków Związku. Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich Uchwałą Nr VIII/24/2015 z dnia 5 października 2015 r. wyraziło zgodę na przyjęcie do Związku nowego członka – Gminę Pawłów. Aby Gmina Pawłów stała się pełnoprawnym członkiem Związku konieczne jest dokonanie zmiany w Statucie Związku przez wszystkie zainteresowane gminy.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 115/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.10. - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 7/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, iż w związku z potrzebą skompletowania projektu budowlanego niezbędne jest wydzielenie kwoty na wykonanie wydruku materiałów potrzebnych do uzyskania pozwolenia na budowę dot. Przebudowy drogi powiatowej Nr 0293T Tumlin-Węgle na odcinku od skrzyżowania do cmentarza. Kwota niezbędna na realizację przedmiotowego zakresu prac wynosi 3 500 złotych brutto. W związku z powyższym postanawia się wydzielić środki finansowe w tej kwocie.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 116/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. – *Wybór ławników na kadencję 2016-2019:*

- *przedstawienie opinii dotyczącej zgłoszonych kandydatów na ławników*



Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników powołany Uchwałą Nr 73/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 24 czerwca 2015 r. na posiedzeniu w dniu 26 października 2015 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę P. Heleny Gareckiej – na ławnika do Sądu Okręgowego w Kielcach, kandydaturę P. Haliny Dąbrowskiej – na ławnika do Sądu Rejonowego w Kielcach, kandydaturę P. Ewy Król oraz P. Ewy Zawisza na ławnika do Sądu Rejonowego w Kielcach – do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Kandydatki spełniły niezbędne wymagania formalne, o których mowa w art. 162 § 2-5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, jak również nie ujawniono przeciwwskazań do objęcia przez nie funkcji ławnika.

– *powołanie Komisji Skrutacyjnej*

Przewodniczący Artur Kudzia poinformował, że do przeprowadzenia wyboru ławników należy powołać 3-osobową komisję skrutacyjną i poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na członków komisji.

Radny Władysław Kowalewski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Kazimierza Tomasiaka. Kazimierz Tomasiak nie wyraził zgody na kandydowanie. Radna Urszula Jończyk zgłosiła kandydaturę radnego Janusza Zapały. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Artur Kudzia zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Jończyk. Urszula Jończyk nie wyraziła zgody na kandydowanie. Przewodniczący Artur Kudzia zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Kamila Piaseckiego. Kamil Piasecki wyraził zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Artur Kudzia zgłosił kandydaturę radnej Anny Piotrowskiej. Anna Piotrowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: Janusz Zapała, Kamil Piasecki oraz Anna Piotrowska. Za powołaniem komisji skrutacyjnej głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania).

– *wybór ławników*

Radny Jacek Zawisza zwrócił się z prośbą o wyłączenie go z głosowania dot. wyboru na ławnika jego żony – Ewy Zawiszy.

Komisja skrutacyjna dokonała wyboru przewodniczącego komisji – został nim Kamil Piasecki. Następnie przeszła do przygotowania kart do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał wyniki tajnego głosowania.

Na ławników na kadencję 2016-2019 wybrano:

1. Do Sądu Okręgowego w Kielcach – Helenę Garecką – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”;
2. Do Sądu Rejonowego w Kielcach – Halinę Dąbrowską – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”;
3. Do Sądu Rejonowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – Ewę Król – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”;
4. Do Sądu Rejonowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – Ewę Zawiszę – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”;



Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały.

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 117/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. - *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta z analizy oświadczeń majątkowych.*

Na prośbę Przewodniczącego Artura Kudzi informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawił Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki.

Wójt Szczepan Skorupski odczytał informację z analizy oświadczeń majątkowych Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników urzędu gminy wydających w imieniu wójta decyzje administracyjne oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy.

Ad. 8. - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*


Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 13 października 2015 – zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego,
- dnia 26 października 2015 – uwagi w sprawie analizy dot. danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych za 2014 rok,
- dnia 26 października 2015 - uwagi w sprawie analizy dot. danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych, złożonych przez radnych na początek kadencji,
- dnia 26 października 2015 – uwagi w sprawie analizy dot. danych zawartych w oświadczeniach majątkowych, złożonych przez Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy na początek kadencji,
- dnia 28 października 2015 – uwagi w sprawie analizy dot. danych zawartych w oświadczeniach majątkowych kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje w imieniu wójta.

Ad. 9. - *Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.*

Wójt poinformował, że;

- w dniu 29 września 2015 r. wspólnie z radnym Jackiem Zawiszą uczestniczył w posiedzeniu Zarządu MZWiK w sprawie kanalizacji na ul. Przemysłowej i ul. Kieleckiej w Zagnańsku,
- w dniu 5 października 2015 r. odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bielinach, na którym gminy należące do związku podjęły uchwałę wyrażającą zgodę na przyjęcie do Związku nowego członka,
- w dniu 19 października 2015 r. Wójt uczestniczył w Posiedzeniu Zarządu MZWiK w Kielcach, na którym została przedstawiona przez Prezesa „WK” Sp. z o.o. Henryka Milcarza informacja o stanie realizacji projektu „Kompleksowa ochrona wód podziemnych aglomeracji kieleckiej.”

 7

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak powiedział, że Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o. razem z Gminą Masłów i Miastem Kielce mają realizować dodatkowy, uzupełniający projekt. Wiceprzewodniczący poprosił o - w miarę możliwości - wpłynięcie na Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o., aby w projekcie takim uwzględnić dwie miejscowości, wyłączone z Programu Ochrony Wód Podziemnych Aglomeracji Kieleckiej (Długojów i Szałas).

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że sprawą priorytetową dla Wodociągów Kieleckich jest zakończenie kompleksówek. Dopiero po ich zakończeniu wraz z rozliczeniem, Gmina Zagnańsk będzie się starać zgłosić Długojów i Szałas.

Ad. 10. - Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak zgłosił, że wykonawca drogi powiatowej Samsonów – Szałas wykonał za wąski zjazd z drogi powiatowej w kierunku miejscowości Długojów (na odcinku leśnym). Ponadto zjazd ten nie został wyasfaltowany, jak w przypadku pozostałych.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia zwrócił uwagę na źle wykonaną nawierzchnię boiska trawiastego do piłki nożnej w Jaworzach. Przewodniczący powiedział, że wykonawca nie pojawił się na żadnym z trzech spotkań, dotyczących problemów z wykonanym zadaniem inwestycyjnym.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że gmina skorzysta w przypadku boiska trawiastego z gwarancji, udzielonej przez wykonawcę a boisko zrobi jeszcze raz inna firma w 2016 roku na wiosnę. Natomiast w przypadku boiska do piłki siatkowej w sołectwie Szałas – gmina pozwie wykonawcę do sądu, ponieważ gwarancja udzielona przez wykonawcę jest niewystarczająca.

Edward Krzeszowski (Sołtys Sołectwa Umer) zgłosił problem braku chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 750 w sąsiedztwie zbiornika wodnego Umer oraz Tumlina – Dąbrówki.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak zgłosił brak „wysepki” przystankowej nad drogą w kierunku Długojowa. Przy pozostałych znakach informacyjnych „przystanek” są wybudowane „wysepki”. Wiceprzewodniczący poprosił o interwencję ze strony urzędu .

Władysław Garycki (sołtys sołectwa Zachełmie) poprosił o interwencję w celu zlikwidowania przez Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o. uciążliwego fetoru, wydobywającego się z kanalizacji na terenie sołectwa Zachełmie zarówno przy drodze jak też w domach mieszkańców. Sołtys Włodzimierz Garycki zapytał również, kiedy zostanie zrobiony most na ul. Piaskowej w Zagnańsku.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że lada dzień gmina będzie w posiadaniu pozwolenia na budowę, gdyż remont mostu na ul. Piaskowej wymagał uzyskania pozwolenia na budowę.

Sławomir Wiech (sołtys sołectwa Belno) podziękował Wójtowi, radnym oraz pracownikom urzędu (szczególnie Kierownikowi Grzegorzowi Milcarzowi) za realizację we własnym zakresie odcinka kanalizacji w msc. Belno. Sołtys



nadmienił, że z realizacji tego zakresu wycofały się „Wodociągi Kieleckie”, choć miały dużo większe uprawnienia oraz możliwości ingerencji od Gminy Zagnańsk.

Jan Olszewski (sołtys sołectwa Jaworze) poprosił o sprawdzenie gwarancji na kostkę położoną w sołectwie Jaworze na ul. Bursztynowej (odcinek od świetlicy Jaworze do skrzyżowania z drogą przez msc. Jaworze). Nawierzchnia kostki łuszczy się.

Radna Urszula Jończyk zgłosiła problem, dotyczący zamontowanych ograniczników na poboczach w msc. Zabłocie. Radna zapytała, czy jest możliwość zdemontowania niektórych z nich i przeniesienia ich w inne, niebezpieczne miejsca.

Radny Jacek Zawisza zwrócił uwagę na niebezpieczny zakręt przy zbiegu ulic: Spacerowej i Słonecznej. Radny podkreślił, że na tym zakręcie powinny zostać zamontowane ograniczniki.

Ad. 11. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 28 października 2015 r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15⁰⁰, zakończyła o godz. 17¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Jacek Zawisza



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Artur Kudzia

